
H O T Ă R Â R E A   NR. 59/2014
privind modificarea şi completarea  HCL nr. 57/2001 cu privire la  însuşirea bunurilor care

alcătuiesc domeniul public al municipiului Târgu Secuiesc

Consiliul Local al Municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna,
Analizând proiectul  de hotărâre şi  expunerea de motive a primarului  privind modificarea şi

completarea  HCL nr.57/2001 cu privire la  însuşirea bunurilor care alcătuiesc domeniul public al
municipiului Târgu Secuiesc,

În baza prevederilor art.112 alin.(2)  şi art.113 din Legea educaţiei naţionale nr.1/2011, cu cu
modificările şi completările ulterioare
În baza prevederilor art. 21 alin.(2)  din Legea nr.213/1998 privind bunurile proprietate publică,

cu modificările şi completările ulterioare,
În conformitate cu prevederile art. 36 alin. 2 lit. c. din Legea nr. 215/2001 privind administraţia

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
În temeiul art. 45 alin. 3 şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr. 215/2001, privind administraţia

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE

Art. 1. – Se aprobă modificarea şi completarea  poziţiei 60 din anexa nr.1 la HCL nr.57/2001 cu
privire la  însuşirea bunurilor  care  alcătuiesc  domeniul  public  al  municipiului  Târgu Secuiesc cu
următorul conţinut:

 “ poziţia 60 –  Liceul Tehnologic Gábor Áron – str.Fabricii nr.8 - clădire liceu cu 20 de săli,
clădirea sălii de gimnastică, clădire internat şcolar cu 600 locuri,  clădire atelier şcoală , clădire
cantină cu 300 de locuri, reţele electrice, termice şi apă, canalizare, centrală termică proprie şi curte
cu o suprafaţă de 12.266 m.p, identificate prin CF Tg.Secuiesc nr.24390 (CF vechi 7882) –valoare
inventar de 11.297.578 lei.”

Art. 2. – Cu executarea prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează  Primarul Municipiului
Târgu Secuiesc.

Târgu Secuiesc, la  26 iunie 2014

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
              Rákosi János                                                      CONTRASEMNEAZĂ,

                                                                 SECRETAR
                                                                                                               Zátyi Andrei

Întocmit Mátyus Kálmán
Serv. Adm. Publ. Loc.


